
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  413 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

IMPLEMENTAMENTAZIONE SOFTWARE PER  CALCOLO 
TARIFFA PERSONALIZZATA IN BASE ALL'ISEE - DITTA 
ACME ITALIA SRL- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

13/07/2017

 411

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA13/07/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 413 DEL 13/07/2017 

 

OGGETTO: 

IMPLEMENTAMENTAZIONE SOFTWARE PER  CALCOLO TARIFFA PERSONALIZZATA 
IN BASE ALL'ISEE - DITTA ACME ITALIA SRL- ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO  

 
Richiamata la Determinazione della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla 

Famiglia n. 453 del 19/08/2016, con la quale è stato affidato in concessione alla ditta Pellegrini spa  
il servizio di ristorazione scolastica per il periodo 01/09/2016 – 31/08/2021, come da contratto rep. 
3929 dell’11/5/2017; 

 
Esaminata la propria Determinazione  n° 312 del 24/05/2017 con la quale è stato affidato 

l’incarico alla Ditta ACME Italia di Milano (Procedura Mepa ODA n. 3684923) per l’attivazione 
del sistema delle iscrizioni on-line ai servizi scolastici mensa, trasporto, pre e post scuola e Pedibus, 
dall’a.s. 2017/2018 all’a.s. 2020/2021, tramite ampliamento della piattaforma informatica in uso, 
offerta dalla concessionaria del servizio di ristorazione scolastica; 

 
Visto l’art. 7 del Capitolato speciale d’appalto, il quale prevede che “il sistema 

informatizzato sarà fornito in uso al Comune anche per consentire l’informatizzazione, per proprio 
conto, di altri servizi, sfruttando la piattaforma tecnologica fornita per il servizio di ristorazione”; 

 
Dato atto che la Giunta Comunale con atto n. 75 del 13/06/2017, secondo la decisione 

dell’Ambito del Legnanese, ha approvato l’applicazione del regolamento degli interventi e delle 
prestazioni sociali ed educative, applicando il metodo della progressione lineare per definire la 
compartecipazione del cittadino alla spesa dei servizi scolastici, mensa e trasporto alunni, per i quali 
è possibile richiedere una tariffa personalizzata in  base all’Isee presentato; 

 
Ritenuto di dover inserire tale formula lineare, in applicazione della suddetta deliberazione,  

nel sistema informatizzato della ditta Acme in modo da rendere visibile all’utente la tariffa da 
corrispondere nonché la parte a carico del bilancio Comunale; 

 
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta ACME Italia srl, prot. n° 13859 del 3/07/17, per 

l’implementazione del software per i servizi scolastici comportante una spesa di € 480,00- oltre 
IVA del 22%;  

 
Vista la necessità di implementare il sistema delle iscrizioni on-line ai servizi scolastici, per 

la parte relativa alla tariffa personalizzata in base all’Isee per i servizi scolastici mensa e  trasporto 
alunni dall’a.s. 2017/2018 sino a tutto l’a.s. 2020/2021; 

 
Visto il DURC regolare, agli atti d’ufficio; 
 
 Vista la disponibilità economica al cap. 4531/82 - Codice del piano dei conti 

U.1.03.02.15.006 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 dei bilanci 2017 e 2018; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. 267/2000; 
 



DETERMINAZIONE N. 413 DEL 13/07/2017 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 4 del 1/02/2017, con il quale è stata individuata l’Avv. 
Rosella Rogora quale Responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 18 del 29/03/2017 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione e relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 51 del 2/5/2017  relativa all’assegnazione 
ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione del’esercizio 2017 – Piano Esecutivo di 
Gestione;  

DETERMINA 

1. Di implementare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione, il software della Ditta Acme Italia srl 
con il calcolo automatico della tariffa personalizzata in base all’ISEE dei  servizi scolastici 
mensa, trasporto, dall’a.s. 2017/2018 all’a.s. 2020/2021, tramite ampliamento della 
piattaforma informatica in uso; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 585,60- con imputazione al cap. 4531/82 
Codice del piano dei conti U.1.03.02.15.006 Titolo 1 Missione 4 Programma 6 nel seguente 
modo: 

 
Bilancio esercizio 2017: € 292,80 (€ 240,00 + IVA 22%),  

Bilancio esercizio 2018: € 292,80 (€ 240,00 + IVA 22%);  

 
3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fattura dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

4. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 31/12 e che il 
pagamento verrà effettuato entro 30 gg. dal ricevimento della fattura; 

 
5. Di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del  D. 

Lgs. 267/2000, nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, previa apposizione 
sulle fatture del visto di regolarità contabile; 

 
6. Di dare atto che il CIG è il seguente:  Z051EB0A44; 

 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per 
accettazione) ex art. 32 c. 14 del D. Lgs. 50/2016 e s,m.i; 

 
8. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 
Busto Garolfo,  13 Luglio 2017 
        La Responsabile dell’Area  



DETERMINAZIONE N. 413 DEL 13/07/2017 

 

Attività Educative e per il tempo Libero 
    Avv.  Rosella Rogora 

 


		2017-07-13T15:02:37+0200
	Rogora Rosella




